
Gestor - Miguel Crisostomo Borges Neto / Secretário - Gabinete / Editor - Ass. Comunicação
Praça Municipal, 27 - Centro, Riachão das Neves-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: EA2M4R6XP9B6QI6P3RAGDQ

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Riachão das Neves
1 Sexta-feira • 25 de Fevereiro de 2022 • Ano  • Nº 2789

 
 

Prefeitura Municipal de 
Riachão das Neves publica: 

 
 

 
• Portaria GAB. nº 060/2022, de 25 de fevereiro de 2022 - Tornar público 

o afastamento de licença prêmio, por assiduidade com fulcro no Art. 134 
da Lei Municipal nº 256, dos Servidores do município de Riachão das 
Neves - BA. 

• Termo de Homologação do Pregão Presencial nº 02/2022 - Processo 
Administrativo nº 17/2022 - Objeto: Contratação de empresa para o 
fornecimento parcelado de Gêneros Alimentícios hortifrutigranjeiros para 
suprir necessidades das Secretarias Municipais deste Município ao longo 
do ano de 2022. 

• Resultado de Processo do Processo de Dispensa de Licitação nº 
07/2022 - Processo Administrativo nº 07/2022 - Contratado: Simone 
Dourado da Silva Giaretton. 

• Extrato de Contrato nº 07/2022 - Processo de Dispensa de Licitação 
nº 07/2022 - Processo Administrativo nº 07/2022 - Simone Dourado da 
Silva Giaretton. 



 

 

 

 

PORTARIA GAB. Nº 060/2022, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2022. 

“Tornar público o afastamento de licença 
prêmio, por assiduidade com fulcro no Art. 134 
da Lei Municipal nº 256, dos Servidores do 
munícipio de Riachão das Neves – BA.”. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições que lhe confere o Art. 67, inciso I, c/c art. 31, inciso II, alínea A, ambos da Lei Orgânica do 

Município de Riachão das Neves - BA,  

RESOLVE: 

Art. 1º - Tornar público o afastamento de licença prêmio, por assiduidade com fulcro no Art. 134 da 
Lei Municipal nº 256, dos Servidores do munícipio de Riachão das Neves – BA, no período 
relacionado. 

   

Mat. 

 

Servidores 

 

Posse em: 

 

Função 

Saída para 
Licença 

Retorno da 
Licença 

Última 
Licença 

 

34625 

 

Alcineide Crisóstomo Magalhães 

dos Santos 

 

12/11/2009 

 

Professora 

 

01/03/2022 

 

30/05/2022 

 

 

1084 

 

Celina Pereira dos Santos 

 

09/03/2001 

 

Aux. de Serv. 

Gerais 

 

01/03/2022 

 

30/05/2022 

02/05/2018 

à 

30/07/2018 

 

188 

 

Horeste Pereira Serpa 

 

09/03/2001 

 

Professor 

 

01/03/2022 

 

30/05/2022 

 

 

118 

 

Iranilde dos Santos Cruz 

 

09/03/2001 

 

Aux. de Serv. 

Gerais 

 

01/03/2022 

 

30/05/2022 

02/04/2018 

à 

30/06/2018 

 

37414 

 

Luiz Oliveira Lopes Filho 

 

31/01/2011 

 

Guarda Civil 

Municipal 

 

01/03/2022 

 

30/05/2022 

 

 

4181 

 

Marcone Santana Fonseca 

 

31/01/2011 

 

Aux. 

Administrativo 

 

01/03/2022 

 

30/05/2022 

 

 

49 

 

Maria Sueli Borges de Santana 

 

12/03/2015 

 

Aux. de Serv. 

Gerais 

 

01/03/2022 

 

30/05/2022 

12/03/2018 

à 

09/06/2018 

 

2517 

 

Shalana dos Santos Oliveira 

 

10/03/2007 

 

Professora 

 

01/03/2022 

 

30/05/2022 

 

 

Art. 2º - A Presente portaria deverá ser publicada na forma prevista nos Arts. 28, 29 e 30 da Lei Orgânica 

do Município de Riachão das Neves - BA, e deverá ser afixada em local próprio na sede da Prefeitura 

Municipal e na Câmara Municipal.  

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando - se as disposições em 

contrário. 

 

Riachão das Neves - BA, em 25 de fevereiro de 2022.  

  

MIGUEL CRISÓSTOMO BORGES NETO 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Riachão das Neves

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: EA2M4R6XP9B6QI6P3RAGDQ

Sexta-feira
25 de Fevereiro de 2022
2 - Ano  - Nº 2789

Portarias



�
�

�������	�
��	��
��
�������

�����
��������
�

���
�����
��������
��������������������������������
�
��������������
�

����������������
����
�
���� ! "#$��������
�$�%� & '# �%�$( &&$)��*+ #$)�
$'#�,#,-.$�/ � 0%� &,�%,�,�$� !$�' ("0 '#$�%,�( 1,/$�/ �
�2' �$&�
1"0 '#3("$&� 4$�#"!�5#"6�,'+ "�$&� %,�,� &5%�"�� ' ( &&"/,/ &� /,&�� (� #,�",&�05'"("%,"&� / &# ��5'"(3%"$� ,$�
1$'6$�/$�,'$�/ �����7��"("#,'# �8 '( /$�)�
�����9�:������;���<�
��=�>��?@A�B�@�����;��<�� '( 5�8,1$��#$#,1�
/$�1$# ��C�>@?����<���D#� E '#$&� �& && '#,� �F5,#�$�0"1�� ,"&G7��$'# �/ �� (5�&$)��B��;�� (5�&$&���/"'H�"$&�;�8"'(��
�BI�  � �BII<� �B��� ;� �,J/ �BI<�@��� �� �	�<�@��� ;� �	�����
:<�@@�;� ��
���� &# &� # �0$&����������$�
$*+ #$�/$�%� & '# �( �#,0 �,$��"("#,'# �8 '( /$��,("0,�"/ '#"!"(,/$��

�
�",(4.$�/,&�� 8 &�D:
G<��?�/ �! 8 � "�$�������

�
���	���
����������:�����������

�� ! "#$�

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Riachão das Neves

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: EA2M4R6XP9B6QI6P3RAGDQ

Sexta-feira
25 de Fevereiro de 2022

3 - Ano  - Nº 2789

Licitações



���������	
����
��	�
��
��	
���
�	�
�����

���	��
�	
�	��	



���
������������������


� !"!
�#$%&%'!()
��
*

+$, -


��
��.������
�
�%!&/0-
1!2
�+3+2��	
����

�

 

 

Fone: (77) 3624-2136 Fax: (77) 3624-2233 

�
�

���
�����
��������
����������������������
���������������
������
��
����������������
�

���	��
���������
�����
�

���� &"/ '# �/,�
$0"&&.$�� �0,' '# �/ ��"("#,-.$�#$�',�%J*1"($�,$&�"'# � &&,/$&� �K�%$%51,-.$�6 �,1�$�� &51#,/$�
/$�%�$( &&$�,("0,<�,�&,* �)��*+ #$�/$���$( &&$)��$(,-.$�/ ����D50G��0L8 1��5�,1<�%,�,�,�!"',1"/,/ �/ �/ &#"',-.$�
!"',1�/$&� � &"/5$&�&$1"/$&�/$��"&#�"#$�/ ��.$�=$&M�/$��"$���,'/ �;��",(4.$�/,&�� 8 &���:
�,$� 1$'6$�/$�,'$�/ �
����7� �5#5�$� 
$'#�,#,/$)� ���������	�
��� �
� ����
���
������<� *�,&"1 "�,<� "'&(�"#$� '$� 
��� &$*� 'N��
>>��B?O�O�B;>?<�%$�#,/$��/,�
M/51,�/ ��/ '#"/,/ �'N���>@?O�@@;O������:
<�� &"/ '# �/$0"("1",/$�',��5,��/"6,��
/ �� 5&��"##,<��N?OB<�:,"��$�
�,#5<�:,�� "�,&� ��:,4",7��,1$���$#,1)��C��>�O��<��� D#� E �0"1�  � $"#$( '#$&� � ,"&G7�
�$'# �/ �� (5�&$&)�B����� (5�&$&���/"'H�"$<�/ &# ��5'"(3%"$��

�
�",(4.$�/,&�� 8 &�D:
G<��>�/ �+,' "�$�/ �������

�
�

�,P�Q 11" ��
�"&L&#$0$��1"8 "�,�
�� &"/ '# �
���

�

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Riachão das Neves

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: EA2M4R6XP9B6QI6P3RAGDQ

Sexta-feira
25 de Fevereiro de 2022
4 - Ano  - Nº 2789





���������	
����
��	�
��
��	
���
�	�
�����

���	��
�	
�	��	




���
������������������

� !"!
�#$%&%'!()
��
*

+$, -



��
��.������
�
�%!&/0-
1!2
�+3+2��	
���
�

Fone: (77) 3624-2136 Fax: (77) 3624-2233 



�

�
���
�����
��������
����������������������
���������������
������
��
����������������

�
�R��
������
����
���

�

$'#�,#$�'�������������
$'#�,#,'# &)����	��
S���������

�����
��������D:
G� ����������	�
����
�
����
� ��
������<� *�,&"1 "�,<� "'&(�"#$� '$� 
��� &$*� 'N�� >>��B?O�O�B;>?<� %$�#,/$�� /,� 
M/51,� / � �/ '#"/,/ � 'N��
�>@?O�@@;O������:
<�� &"/ '# �/$0"("1",/$�',��5,��/"6,��/ �� 5&��"##,<��N?OB<�:,"��$�
�,#5<�:,�� "�,&���:,4",7��*+ ;
#$�/$�
$'#�,#$)��$(,-.$�/ ����D50G��0L8 1��5�,1<�%,�,�,�!"',1"/,/ �/ �/ &#"',-.$�!"',1�/$&�� &"/5$&�&$1"/$&�/$��"&#�"#$�/ �
�.$� =$&M� /$� �"$� ��,'/ � ;� �",(4.$� /,&� � 8 &� �� :
� ,$� 1$'6$� /$� ,'$� / � ����< ����������������������
�,1$���$#,1)��C��>�O��<��� D#� E �0"1�  � $"#$( '#$&� � ,"&G7��$'# � / �� (5�&$&)� �B��� ;�� (5�&$&���/"'H�"$7��"62'(",� /$�

$'#�,#$)��>�/ �+,' "�$���,�>��/ �� E 0*�$�/ �����7�
&&"',0)��"65 1�
�"&L&#$0$�:$�6 &�� #$<�% 1$��5'"(3%"$<� ��$;
1,'6 ��$5�,/$�/,��"18,<�% 1$�
$'#�,#,/$��
�

�",(4.$�/,&�� 8 &�D:
G<��>�/ �+,' "�$�/ �������
�
�

�"65 1�
�"&L&#$0$�:$�6 &�� #$�
�� ! "#$�

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Riachão das Neves

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: EA2M4R6XP9B6QI6P3RAGDQ

Sexta-feira
25 de Fevereiro de 2022

5 - Ano  - Nº 2789


		2022-02-25T19:27:28+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




